



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

GRØNNEGADE 75 - 77 APS
SPANGSBJERG KIRKEVEJ 3, 6700 ESBJERG
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. maj 2016

Jørgen Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Grønnegade 75 - 77 ApS Spangsbjerg Kirkevej 3 6700 Esbjerg
	Telefon: 76 13 40 00
	CVR-nr.: 32 77 47 41
	Stiftet: 11. februar 2010
	Hjemsted: Esbjerg kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørgen Nielsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Skjern Bank Kongensgade 58 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene udgør tre boligejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets beboelsesejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdiregulering til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematisk afskrivning over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdivurdering af ejendommene pr. 31. december 2015 er der anvendt en basis afkastningsgrad på gns. 11,9%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommene opgjort til 6.620 tkr.

Ændring i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastningskravet ændres +/- 0,25% vil den opgjorte værdi ændre sig med -139 tkr. eller +144 tkr.

Resultatopgørelsen og egenkapitalen vil således blive påvirket med disse ændringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 148.103 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 7.425.908 kr. og en egenkapital på 1.231.929 kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		397.195	300
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-23.687	374
Andre finansielle indtægter.....		4.419	3
Andre finansielle omkostninger.....		-175.913	-181
RESULTAT FØR SKAT		202.014	496
Skat af årets resultat.....	1	-53.911	-33
ÅRETS RESULTAT		148.103	463
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		148.103	463
I ALT		148.103	463

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Investeringsejendomme.....		6.619.917	6.620
Materielle anlægsaktiver.....	2	6.619.917	6.620
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		350.808	374
Andre værdipapirer.....		0	150
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		67.071	26
Finansielle anlægsaktiver.....	3	417.879	550
ANLÆGSAKTIVER.....		7.037.796	7.170
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	14
Periodeafgrænsningsposter.....		4.466	5
Tilgodehavender.....		4.466	19
Likvide beholdninger.....		383.646	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		388.112	19
AKTIVER.....		7.425.908	7.189

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Anpartskapital.....		150.000	150
Overført overskud.....		1.081.929	934
EGENKAPITAL.....	4	1.231.929	1.084
Hensættelse til udskudt skat.....		42.000	31
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		42.000	31
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.298.826	2.319
Banklån.....		282.872	331
Gæld til GI.....		2.079.461	2.123
Deposita.....		224.284	219
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	4.885.443	4.992
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	107.000	100
Gæld til pengeinstitutter.....		0	33
Modtagne forudbetalte lejeindtægter.....		84.100	65
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		45.344	108
Gæld til associerede virksomheder.....		380.088	476
Selskabsskat.....		36.911	60
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		566.847	166
Anden gæld.....		33.159	74
Periodeafgrænsningsposter.....		13.087	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.266.536	1.082
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.151.979	6.074
PASSIVER.....		7.425.908	7.189
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	42.911	64	
Regulering af udskudt skat.....	11.000	-31	
	53.911	33	
 Materielle anlægsaktiver			 2
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2015.....		6.619.917	
Kostpris 31. december 2015.....		6.619.917	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		6.619.917	
Kostpris Grønnegade 75-77	6.479.128 kr.		
Kostpris Vrenderupvej 5	140.789 kr.		
 Finansielle anlægsaktiver			 3
		Kapitalandele i Tilgodehavender i datter- tilknyttede virksomheder virksomheder	
Kostpris 1. januar 2015.....	2	26.453	
Tilgang.....	0	40.618	
Kostpris 31. december 2015.....	2	67.071	
Opskrivninger 1. januar 2015.....	374.495	0	
Årets opskrivninger.....	-23.689	0	
Opskrivninger 31. december 2015.....	350.806	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	350.808	67.071	
 Egenkapital			 4
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	150.000	933.826	1.083.826
Forslag til årets resultatdisponering.....		148.103	148.103
Egenkapital 31. december 2015.....	150.000	1.081.929	1.231.929

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	2.338.930	2.318.826	20.000	2.213.000	
Banklån.....	371.445	327.872	45.000	100.000	
Gæld til Gl.....	2.163.261	2.121.461	42.000	1.900.000	
Deposita.....	218.995	224.284	0	0	
	5.092.631	4.992.443	107.000	4.213.000	
Eventualposter mv.					6
Ingen.					
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomhed ESKO ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 31 tkr. pr. balancedagen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					7
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret følgende:					
Ejerpantebrev nom. 550.000 kr. i ejendommen Grønnegade 75-77 ApS.					
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling					8
Selskabets beboelsesejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdiregulering til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematisk afskrivning over ejendommens brugstid.					
Ejendommens værdi er fastlagt på basis af beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.					
Ved markedsværdiurdering af ejendommene pr. 31. december 2015 er der anvendt en basis afkastningsgrad på gns. 11,9%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommene opgjort til 6.620 tkr.					
Ændring i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.					
Såfremt afkastningskravet ændres +/- 0,25% vil den opgjorte værdi ændre sig med -139 tkr. eller +144 tkr.					
Resultatopgørelsen og egenkapitalen vil således blive påvirket med disse ændringer.					